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Protokół nr XXIII z XXIII Sesji Rady Miasta Podkowa Leśna VII kadencji, 

która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2016 r. 
w Zespole Szkół nr 1 przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 11 w Brwinowie 
- wspólna sesja z Radą Miejską w Brwinowie oraz z Radą Miasta Milanówka 

w ramach Partnerstwa Podwarszawskie Trójmiasto Ogrodów 
 

 

 
I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
 
O godz. 18.00 Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska, witając Burmistrzów, radnych, 
przedstawicieli władz powiatu i jednostek organizacyjnych gmin, sołtysów, pracowników urzędów,  
mieszkańców oraz pozostałych zaproszonych gości, rozpoczęła i poprowadziła obrady rad miejskich 
PTO (Brwinów, Milanówek, Podkowa Leśna). 
 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska otworzyła sesję, stwierdziła kworum i prawomocność 
obrad – obecnych 14 radnych. 
Przewodniczący RM  Podkowa Leśna G. Smoliński powitał zebranych, otworzył sesję, stwierdził 
kworum i prawomocność obrad -  obecnych 9 radnych (nieobecni: K. Tuszyńska-Niezgoda,  
E. Drzewicka, M. Janus, Z. Habierski, R. Gabryszuk, M. Łaskarzewska-Średzińska).  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu z sesji. 
Przewodniczący RM w Brwinowie S. Rakowiecki powitał zebranych, otworzył sesję, stwierdził 
kworum i prawomocność obrad – obecnych 16 radnych (w trakcie sesji na salę obrad dotarło jeszcze 
2 radnych – obecnych 18 radnych). 
 
II. Informacja w sprawie prowadzenia obrad 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska przedstawiała porządek obrad:  

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
II. Informacja w sprawie prowadzenia obrad. 
III. Podjęcie uchwał w sprawie:  
1. utworzenia Stowarzyszenia Podwarszawskie Trójmiasto Ogrodów; 
2. przyjęcia „Kompleksowego programu uregulowania gospodarki wodnej na terenie Gmin 

Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów”; 
3. przyjęcia „Strategii rozwoju terenów zieleni na Obszarze Podwarszawskiego Trójmiasta 

Ogrodów wraz z opracowaniem inwentaryzacji zasobów przyrodniczych i koncepcji nowych 
nasadzeń”; 

4. przyjęcia „Zintegrowanej strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz wspierania 
rozwoju społeczeństwa obywatelskiego Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów”; 

5. przyjęcia „Planu marketingu społecznego adresowanego do mieszkańców 
Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów mającego na celu w szczególności zwiększenie 
identyfikacji mieszkańców z miejscem zamieszkania, wzajemnej integracji, aktywności, 
bezpieczeństwa”. 

IV. Zamknięcie sesji.   

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska omówiła scenariusz obrad. Poprosiła, aby radni 
podczas zadawania pytań przedstawiali się i podawali, jaką gminę reprezentują. Przekazała także, 
że każda gmina będzie głosowała uchwały osobno. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 

 
III. Podjęcie uchwał  
 
1. Uchwała w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Podwarszawskie Trójmiasto Ogrodów 

 
Kierownik projektu PTO p. T. Marczyk przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. 
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Przewodniczący RM Milanówka, RM Podkowa Leśna i RM w Brwinowie kolejno poprosili  
o przedstawienie opinii komisji merytorycznych poszczególnych gmin nt. projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego  
i Ochrony Środowiska RM Milanówka W. Rytwiński przedstawił pozytywną opinię Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych RM Podkowa Leśna O. Jarco 
przekazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego RM w Brwinowie M. Szmyt 
przekazał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska poddała pod głosowanie projekt uchwały.  
Radni w głosowaniu 14 głosów „za”, 1 niegłosujący, podjęli uchwałę – uchwała Nr 151/XX/16  
RM Milanówka. 
Przewodniczący RM Podkowa Leśna G. Smoliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Radni w głosowaniu jednogłośnie (9 głosów „za”) podjęli uchwałę - uchwała Nr 124/XXIII/2016  
RM Podkowa Leśna.  
Przewodniczący RM w Brwinowie S. Rakowiecki poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Radni w głosowaniu głosami 18 „za” podjęli uchwałę - uchwała Nr XXVI.245.2016 RM w Brwinowie. 
 

2.  Uchwała w sprawie przyjęcia „Kompleksowego programu uregulowania gospodarki 
wodnej na terenie Gmin Podwarszawskie Trójmiasta Ogrodów” 

 

Projektant p. M. Firlong w ramach uzasadnienia do projektu uchwały, posiłkując się prezentacją 
multimedialną, omówiła „Kompleksowy program uregulowania gospodarki wodnej na terenie Gmin 
Podwarszawskie Trójmiasta Ogrodów”. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu z sesji. 
 

Przewodniczący RM Milanówka, RM Podkowa Leśna i RM w Brwinowie kolejno poprosili  
o przedstawienie opinii komisji merytorycznych poszczególnych gmin nt. projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Praworządności Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego  
i Ochrony Środowiska RM Milanówka W. Rytwiński przedstawił pozytywną opinię Komisji. 
Wiceprzewodniczący RM Podkowa Leśna W. Żółtowski przekazał, że Komisja Ładu Przestrzennego, 
Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska RM Podkowa Leśna pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Finansów RM w Brwinowie Z. Bartosik poinformował,  
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska zapytała, czy są pytania do projektu uchwały. 

Radny Miasta Milanówka K. Wiśniewski zapytał, gdzie można znaleźć szczegółowe opracowanie 
projektu uchwały. 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska poinformowała, że opracowanie jest dostępne  
w biurze Rady Miasta. 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska poddała pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu 11 „za”, 3 „wstrzymuję się”, 1 niegłosujący, podjęli uchwałę - uchwała Nr 152/XX/16 
RM Milanówka. 
Przewodniczący RM Podkowa Leśna G. Smoliński poddał pod głosowanie projekt uchwały,  Radni 
w głosowaniu jednogłośnie (9 głosów „za”) podjęli uchwałę - uchwała Nr 125/XXIII/2016  
RM Podkowa Leśna. 
Przewodniczący RM w Brwinowie S. Rakowiecki poddał pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu głosami 18 „za” podjęli uchwałę - uchwała Nr XXVI.246.2016 RM w Brwinowie. 
 
3. Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii rozwoju terenów zieleni na Obszarze 
Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów wraz z opracowaniem inwentaryzacji zasobów 
przyrodniczych i koncepcji nowych nasadzeń” 

 

Projektant p. P. Sikorski w ramach uzasadnienia do projektu uchwały, posiłkując się prezentacją 
multimedialną, omówił „Strategię rozwoju terenów zieleni na Obszarze Podwarszawskiego 
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Trójmiasta Ogrodów wraz z opracowaniem inwentaryzacji zasobów przyrodniczych i koncepcji 
nowych nasadzeń”. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu z sesji. 
 

Przewodniczący RM Milanówka, RM Podkowa Leśna i RM w Brwinowie kolejno poprosili  
o przedstawienie opinii komisji merytorycznych poszczególnych gmin nt. projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego  
i Ochrony Środowiska RM Milanówka W. Rytwiński przedstawił pozytywną opinię Komisji. 
Wiceprzewodniczący RM Podkowa Leśna W. Żółtowski przekazał, że Komisja Ładu Przestrzennego, 
Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska RM Podkowa Leśna pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały.  
Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska i Ładu Przestrzennego RM w Brwinowie  
R. Wysocki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska pogratulowała dr P. Sikorskiemu za szczegółowe 
opracowanie tej Strategii. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska poddała pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu 14 głosów „za”, 1 niegłosujący, podjęli uchwałę - uchwała Nr 153/XX/16  
RM Milanówka. 
Przewodniczący RM Podkowa Leśna G. Smoliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu jednogłośnie (9 głosów „za”) podjęli uchwałę - uchwała Nr 126/XXIII/2016  
RM Podkowa Leśna. 
Przewodniczący RM w Brwinowie S. Rakowiecki poddał pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu głosami 18 „za” podjęli uchwałę - uchwała Nr XXVI.247.2016 RM w Brwinowie. 
 
 
4. Uchwała w sprawie przyjęcia „Zintegrowanej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych oraz wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego Podwarszawskiego 
Trójmiasta Ogrodów” 

 

Projektant p. K. Martyniak w ramach uzasadnienia do projektu uchwały, posiłkując się prezentacją 
multimedialną, omówił „Zintegrowaną strategię rozwiązywania problemów społecznych oraz 
wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów”. 
Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu z sesji. 
 

Przewodniczący RM Milanówka, RM Podkowa Leśna i RM w Brwinowie kolejno poprosili  
o przedstawienie opinii komisji merytorycznych poszczególnych gmin nt. projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu RM Milanówka W. Parol przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych RM Podkowa Leśna O. Jarco 
przekazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego RM w Brwinowie M. Szmyt 
poinformował, że Komisja na połączonym posiedzeniu z Komisją Kultury, Oświaty i Sportu RM w 
Brwinowie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska poddała pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu głosami 14 „za”, 1 niegłosujący, podjęli uchwałę – uchwała Nr 154/XX/16 RM 
Milanówka. 
Przewodniczący RM Podkowa Leśna G. Smoliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu jednogłośnie (9 głosów „za”) podjęli uchwałę – uchwała Nr 127/XXIII/2016 RM 
Podkowa Leśna. 
Przewodniczący RM w Brwinowie S. Rakowiecki poddał pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu 18 „za” podjęli uchwałę – uchwała Nr XXVI.248.2016 RM w Brwinowie. 
 
 
5. Uchwala w sprawie przyjęcia „Planu marketingu społecznego adresowanego  
do mieszkańców Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów mającego na celu w szczególności 
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zwiększenie identyfikacji mieszkańców z miejscem zamieszkania, wzajemnej integracji, 
aktywności, bezpieczeństwa” 

 
Projektant p. M. Jóźko w ramach uzasadnienia do projektu uchwały, posiłkując się prezentacją 
multimedialną, omówił „Plan marketingu społecznego adresowany do mieszkańców 
Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów mającego na celu w szczególności zwiększenie identyfikacji 
mieszkańców z miejscem zamieszkania, wzajemnej integracji, aktywności, bezpieczeństwa”. 
Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu z sesji. 
 
Przewodniczący RM Milanówka, RM Podkowa Leśna i RM w Brwinowie kolejno poprosili  
o przedstawienie opinii komisji merytorycznych poszczególnych gmin nt. projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu RM Milanówka W. Parol przedstawił 
pozytywną opinię Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych RM Podkowa Leśna O. Jarco 
przekazała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego RM w Brwinowie M. Szmyt 
poinformował, że Komisja na połączonym posiedzeniu z Komisją Kultury, Oświaty i Sportu RM  
w Brwinowie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska poddała pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu głosami 14 „za”, 1 niegłosujący, podjęli uchwałę - Uchwała Nr 155/XX/16  
RM Milanówka. 
Przewodniczący RM Podkowa Leśna G. Smoliński poddał pod głosowanie projekt uchwały. Radni  
w głosowaniu jednogłośni (9 głosów „za”) podjęli uchwałę - uchwała Nr 128/XXIII/2016  
RM Podkowa Leśna. 
Przewodniczący RM w Brwinowie S. Rakowiecki poddał pod głosowanie projekt uchwały. Radni 
w głosowaniu głosami 18 „za” podjęli uchwałę – uchwała Nr XXVI.249.2016 RM w Brwinowie. 
 

Burmistrz Miasta Milanówka W. Kwiatkowska wyraziła swoje zadowolenie ze współpracy  w ramach 
PTO i podziękowała radnym za podjęcie tak ważnych dla współpracy międzygminnej uchwał. 
Burmistrz Miasta Podkowa Leśna A. Tusiński powiedział, że należy zacieśniać tę współpracę, aby 
lepiej realizować coraz większe wymagania, które są stawiane samorządom. Życzył także 
mieszkańcom gmin, aby w krótkiej perspektywie czasowej mogli odczuć korzyści płynące ze 
współpracy prowadzonej w ramach PTO. 
Burmistrz Gminy Brwinów A. Kosiński stwierdził, że podjęte uchwały mają znaczenie historyczne dla 
PTO, a mieszkańcom zapewnią większą identyfikację i akceptację prowadzonych działań. 
Podziękował radnym za podjęcie uchwał, pracownikom urzędów za pracę włożoną  
w opracowanie dokumentów oraz Burmistrzom za współpracę.  
 
Przewodnicząca RM Milanówka M. Trębińska przekazała, że wszystkie dokumenty będą dostępne 
na stronie www.trojmiasto-ogrodow.eu w zakładce Strategie. 
 
 
IV. Zamknięcie sesji 
 

Przewodniczący RM Milanówka, RM Podkowa Leśna i RM w Brwinowie kolejno podziękowali 
zebranym za udział w sesji oraz radnym za głosowanie i o godz. 19.50 zamknęli obrady. 
 
 
 
Podjęte uchwały znajdują się w biurach RM poszczególnych gmin i są zamieszczone  
w Biuletynie Informacji Publicznej gmin.  
Nagranie przebiegu obrad przechowywane jest w biurze RM Podkowa Leśna.  
 
 
 
Obradom przewodniczył: Przewodniczący RM Podkowa Leśna Grzegorz Smoliński 
 
Protokołowała: Beata Krupa  
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Wyjaśnienia skrótów: 
RM Milanówka – Rada Miasta Milanówka 
RM Podkowa Leśna – Rada Miasta Podkowa Leśna 
RM w Brwinowie – Rada Miejska w Brwinowie 
PTO – Podwarszawskie Trójmiasto Ogrodów 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych RM Podkowa Leśna na sesji 
2. Prezentacja nt. „Kompleksowego programu uregulowania gospodarki wodnej na terenie 

Gmin Podwarszawskie Trójmiasta Ogrodów” 
3. Prezentacja nt. „Strategii rozwoju terenów zieleni na Obszarze Podwarszawskiego 

Trójmiasta Ogrodów wraz z opracowaniem inwentaryzacji zasobów przyrodniczych 
i koncepcji nowych nasadzeń” 

4. Prezentacja nt. „Zintegrowanej strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz 
wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów” 

5. Prezentacja nt. „Planu marketingu społecznego adresowanego do mieszkańców 
Podwarszawskiego Trójmiasta Ogrodów mającego na celu w szczególności zwiększenie 
identyfikacji mieszkańców z miejscem zamieszkania, wzajemnej integracji, aktywności, 
bezpieczeństwa” 

 
 


